
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

농업기술센터 2,420,153 2,159,581 260,572

국            462,975

분             30,334

도            173,734

군          1,753,110

농업경쟁력 강화 1,043,393 992,088 51,305

국            346,457

분              6,400

도             45,530

군            645,006

농촌지도기반조성 490,811 447,096 43,715

국            175,237

도             19,530

군            296,044

농촌지도사업 추진 103,285 85,838 17,447

101 인건비 20,709 18,844 1,865

10  기간제근로자등보수

  ○ 농촌지도사업 보조 인부임

    ― 임금

    ― 주휴수당

    ― 국민연금

    ― 건강보험

20,709 18,844 1,865

20,709

32,980원 * 2명 * 248일 16,359

32,980원 * 4일 * 2명 * 12월 3,167

31,500원 * 2명 * 12월 756

17,780원 * 2명 * 12월 427
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

201 일반운영비 50,576 49,994 582

01  사무관리비

  ○ 일직수당

  ○ 농촌진흥업무 급량비

  ○ 수입개방대응작목교육 외래강사수당

  ○ 본소 현황판 제작

  ○ 농업기술 홍보 기록보존 책자 발간

02  공공운영비

  ○ 농촌지도 특허등록 납부 수수료

  ○ 시설물 및 자동차분환경개선 부담금

  ○ 전기안전검사 수수료 지급

  ○ 자동차검사 수수료 지급

  ○ 상수도 요금(본소, 상담소)

  ○ 사무실 본관 전기요금

  ○ 사무실 본소 전화요금

  ○ 본소 PC전용회선 이용료

  ○ 유선방송료 납부

  ○ 자동차 보험료 납부

  ○ 자동차 수리비

12,960 12,510 450

30,000원 * 1명 * 102일 3,060

7,000원 * 30명 * 30일 6,300

100,000원 * 2작목 * 4회 800

1,000,000원 * 2개소 2,000

100,000원 * 4종 * 2회 800

37,616 37,484 132

200,000원 * 3종 600

300,000원 * 2회 600

100,000원 * 11개소 * 2회 2,200

88,000원 * 5대 440

10,000원 * 11개소 * 12월 1,320

1,000,000원 * 12월 12,000

450,000원 * 12월 5,400

50,000원 * 12월 600

8,800원 * 10회 * 12월 1,056

400,000원 * 5대 2,000

190,000원 * 5대 * 12월 11,400

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01  시설비

  ○ 청사노후시설 보수

  ○ 청사 도색작업

30,000 10,000 20,000

10,000,000원 * 2식 20,000

10,000,000원 * 1식 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01  자산및물품취득비

  ○ 사무실 노후 사무용품 교체

2,000 2,000 0

400,000원 * 5종 2,000

농기계 순회수리 교육 5,800 5,700 100

201 일반운영비 5,800 5,700 100

01  사무관리비

  ○ 농기계 순회수리 정비복 구입

02  공공운영비

  ○ 농기계격납고 전기요금

  ○ 농기계교육장비 유지

  ○ 농기계격납고 시설보수

600 600 0

150,000원 * 4명 600

5,200 5,100 100

100,000원 * 12월 1,200

200,000원 * 10대 2,000

500,000원 * 4개소 2,000

농업인상담소 운영 지원 30,780 25,666 5,114

201 일반운영비 20,780 20,666 114

02  공공운영비

  ○ 읍면농업인상담소 난방연료비

  ○ 읍면농업인상담소 시설보수

  ○ 읍면농업인상담소 전기요금

  ○ 읍면농업인상담소 전화요금

  ○ 읍면농업인상담소 PC전용회선 이용료

20,780 20,666 114

1,400원 * 95일 * 6시간 * 1ℓ* 10개소 7,980

1,000,000원 * 2개소 2,000

30,000원 * 10개소 * 12월 3,600

30,000원 * 10개소 * 12월 3,600

30,000원 * 10개소 * 12월 3,600

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

01  시설비

  ○ 읍면농업인상담소 노후시설 보수

10,000 5,000 5,000

5,000,000원 * 2식 10,000

첨단기술관 운영 13,996 12,892 1,104
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

101 인건비 8,638 7,930 708

10  기간제근로자등보수

  ○ 첨단기술관 운영 인부

    ― 임금

    ― 주휴수당

    ― 국민연금

    ― 건강보험

8,638 7,930 708

8,638

32,980원 * 2명 * 65일 4,288

32,980원 * 4일 * 2명 * 12월 3,167

31,500원 * 2명 * 12월 756

17,780원 * 2명 * 12월 427

201 일반운영비 5,358 4,962 396

02  공공운영비

  ○ 첨단기술관 난방연료비

  ○ 첨단기술관 전기요금

5,358 4,962 396

1,400원 * 90일 * 3시간 * 5.5ℓ* 2개소 4,158

100,000원 * 12월 1,200

농업인교육관 운영 4,160 4,160 0

201 일반운영비 4,160 4,160 0

01  사무관리비

  ○ 농업인교육관 교육용 현황판 제작

02  공공운영비

  ○ 농업인정보화교육장 PC소모품 구입

  ○ 농업인정보화교육장 PC전용회선 이용료

1,000 1,000 0

100,000원 * 10개 1,000

3,160 3,160 0

100,000원 * 10종 1,000

30,000원 * 6회선 * 12월 2,160

종합연구관 운영 10,616 10,220 396

201 일반운영비 10,616 10,220 396

01  사무관리비

  ○ 실험실 근무자 피복 구입

  ○ 실험실 실험용 장갑구입

1,000 1,000 0

50,000원 * 4명 200

300원 * 20개 * 100일 600

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

  ○ 실험실 진단 시약 구입

02  공공운영비

  ○ 종합연구관 시설유지

  ○ 종합연구관 전기요금

  ○ 조직배양실 전기요금

  ○ 종합연구관 난방연료비

50,000원 * 4종 200

9,616 9,220 396

1,017원 * 647㎡ 658

200,000원 * 12월 2,400

200,000원 * 12월 2,400

1,400원 * 90일 * 3시간 * 5.5ℓ* 2개소 4,158

대한민국농업박람회 행사 지원 13,000 10,000 3,000

201 일반운영비 7,000 4,000 3,000

01  사무관리비

  ○ 대한민국농업박람회 행사운영물품 임차

03  행사운영비

  ○ 대한민국농업박람회 참석운영비

  ○ 대한민국농업박람회 특산품 모형제작

1,000 1,000 0

100,000원 * 10종 1,000

6,000 3,000 3,000

100,000원 * 10종 1,000

5,000,000원 * 1식 5,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01  재료비

  ○ 대한민국농업박람회 참석출품 재료구입

5,000 5,000 0

200,000원 * 25종 5,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10  행사실비보상금

  ○ 대한민국농업박람회 참석보상

1,000 1,000 0

100,000원 * 10종 1,000

농업인한마음대회 행사 지원 9,900 0 9,900

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01  사무관리비

  ○ 농업인한마음대회 행사 홍보물 제작

1,000 0 1,000

100,000원 * 10종 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

03  행사운영비

  ○ 농업인한마음대회 행사운영비

5,000 0 5,000

500,000원 * 10종 5,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01  재료비

  ○ 농업인한마음대회 출품재료 구입

2,000 0 2,000

100,000원 * 20종 2,000

301 일반보상금 1,900 0 1,900

10  행사실비보상금

  ○ 농업인한마음대회 참가 급량비

12  기타보상금

  ○ 농업인한마음대회 시상금

1,400 0 1,400

7,000원 * 200명 1,400

500 0 500

50,000원 * 10명 500

특화작목육성촉진시범(국비) 200,000 230,000 △30,000

국            140,000

군             60,000

201 일반운영비 4,800 0 4,800

국              3,360

군              1,440

01  사무관리비

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 협의회 운영 및 교육

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 컨설팅 및 강사수당

4,800 0 4,800

1,000,000원 * 1식 1,000

국                700

군                300

300,000원 * 2회 * 2명 1,200

국                840

군                360
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 S/W구입

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 비교연찬 차량 임차비

1,200,000원 * 1식 1,200

국                840

군                360

1,400,000원 * 1식 1,400

국                980

군                420

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국              2,100

군                900

10  행사실비보상금

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 지역협의회 참석자 보상

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 비교연찬 참석자 보상

3,000 0 3,000

1,000,000원 * 1식 1,000

국                700

군                300

2,000,000원 * 1식 2,000

국              1,400

군                600

402 민간자본이전 189,200 160,000 29,200

국            132,440

군             56,760

01  민간자본보조

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 개체관리사육시범

189,200 160,000 29,200

30,000,000원 * 2개소 * 70/100 42,000

국             29,400

군             12,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 혈통한우 입식시범

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 사료배합기 활용 고급육 생산시범

1,600,000원 * 100두 * 50/100 80,000

국             56,000

군             24,000

   28,000,000원 * 3개소 * 80/100  67,200

국             47,040

군             20,160

405 자산취득비 3,000 17,132 △14,132

국              2,100

군                900

01  자산및물품취득비

  ○ 한우명품화 프로젝트 지원사업 네트워크 구축 전산장비구입

3,000 17,132 △14,132

3,000,000원 * 1식 3,000

국              2,100

군                900

농기계 훈련사업(국비) 36,774 1,980 34,794

국             18,387

도              5,130

군             13,257

201 일반운영비 2,574 1,980 594

국              1,287

군              1,287

01  사무관리비

  ○ 농기계현장순회교육 부품구입

2,574 1,980 594

2,574,000원 * 1식 2,574

- 8 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

국              1,287

군              1,287

405 자산취득비 34,200 0 34,200

국             17,100

도              5,130

군             11,970

01  자산및물품취득비

  ○ 농기계현장순회교육 장비 구입

    ― 복토직파기(다목적)

    ― 석재파쇄기(트랙터부착용)

    ― 콩 정선기

34,200 0 34,200

34,200

9,600,000원*1대 9,600

국              4,800

도              1,440

군              3,360

16,000,000원*1대 16,000

국              8,000

도              2,400

군              5,600

8,600,000원*1대 8,600

국              4,300

도              1,290

군              3,010

지도공무원 능력개발(국비) 11,700 9,840 1,860

국              5,850

군              5,850
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

202 여비 11,700 9,840 1,860

국              5,850

군              5,850

01  국내여비

  ○ 지도공무원 신규연수 여비

  ○ 지도공무원능력개발 여비

03  국외업무여비

  ○ 지도공무원 해외연수 여비

9,300 6,340 2,960

2,900,000원 * 2명 5,800

국              2,900

군              2,900

350,000원 * 10명 3,500

국              1,750

군              1,750

2,400 3,500 △1,100

2,400,000원 * 1명 2,400

국              1,200

군              1,200

시군농업산학협동심의회 운영(국비) 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01  사무관리비

  ○ 시군농업산학협동심의회 운영 수당

2,000 2,000 0

2,000,000원 * 1식 2,000

국              1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

군              1,000

농업기술상담요원 지원(국비) 20,000 17,000 3,000

국             10,000

군             10,000

101 인건비 20,000 17,000 3,000

국             10,000

군             10,000

10  기간제근로자등보수

  ○ 농업기술상담요원 인건비

20,000 17,000 3,000

10,000,000원 * 2명 20,000

국             10,000

군             10,000

전문능력배양 시험연구기관 위탁운영(도비) 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

202 여비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01  국내여비

  ○ 전문능력배양 시험연구기관 위탁운영 여비

2,000 2,000 0

500,000원 * 4회 2,000

도              1,000

군              1,000

수출농업육성 및 지도정보수집 연수(도비) 6,000 3,000 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

수출농업육성 및 지도정보수집 연수(도비) 도              3,000

군              3,000

202 여비 6,000 3,000 3,000

도              3,000

군              3,000

03  국외업무여비

  ○ 수출농업육성 및 지도정보수집해외연수비

6,000 3,000 3,000

3,000,000원 * 2명 6,000

도              3,000

군              3,000

선진농업인 농업연수(도비) 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07  민간인국외여비

  ○ 선진농업인 농업연수

4,800 4,800 0

1,600,000원 * 3명 4,800

도              2,400

군              2,400

새기술 및 수출농업정보지 구독지원(도비) 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01  사무관리비

  ○ 새기술 및 수출농업정보지 구독지원

2,000 2,000 0

2,000,000원 * 1식 2,000

도              1,000

군              1,000

대한민국농업박람회 행사 지원(도비) 14,000 10,000 4,000

도              7,000

군              7,000

201 일반운영비 8,000 2,000 6,000

도              4,000

군              4,000

01  사무관리비

  ○ 대한민국농업박람회 참여 수용비

8,000 2,000 6,000

8,000,000원 *1식 8,000

도              4,000

군              4,000

206 재료비 2,000 4,000 △2,000

도              1,000

군              1,000

01  재료비

  ○ 대한민국농업박람회 참여 재료비

2,000 4,000 △2,000

200,000원 * 10종 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

10  행사실비보상금

  ○ 대한민국농업박람회 참여 보상

4,000 4,000 0

4,000,000원 * 1식 4,000

도              2,000

군              2,000

친환경 농산물 생산기술보급 179,800 453,800 △274,000

도             26,000

군            153,800

친환경 재배용 우량종자 증식 단지조성 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01  민간자본보조

  ○ 벼우량종자 증식단지 조성

6,000 0 6,000

6,000,000원 * 1개소 6,000

벼농사 종합 평가회 1,800 0 1,800

301 일반보상금 1,800 0 1,800

10  행사실비보상금

  ○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

1,800 0 1,800

30,000원 * 60명 1,800

벼 육묘노력 절감 실증시범 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○ 벼 육묘노력 절감 실증시범

20,000 0 20,000

2,000,000원 * 10개소 20,000

탑라이스단지 육성 지원 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01  민간자본보조

  ○ 탑라이스단지 육성 지원

40,000 0 40,000

40,000,000원 * 1개소 40,000

쌀품질관리실 운영 10,000 0 10,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01  사무관리비

  ○ 쌀품질관리실 운영 수용비

5,000 0 5,000

100,000원 * 50종 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01  재료비

  ○ 쌀품질관리실 운영 재료비

5,000 0 5,000

100,000원 * 50종 5,000

기능성 검정콩 상품화 시범(도비) 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01  민간자본보조

  ○ 기능성 검정콩 상품화 시범

40,000 0 40,000

40,000,000원*1개소 40,000

도             20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

군             20,000

맥류 브랜드 상품화 생산 시범 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01  민간자본보조

  ○ 맥류 브랜드 상품화 생산 시범

50,000 0 50,000

50,000,000원 * 1개소 50,000

조생종 벼 확대재배(도비) 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도              6,000

군              6,000

01  민간자본보조

  ○ 조생종 벼 확대재배

12,000 0 12,000

12,000,000원 * 1개소 12,000

도              6,000

군              6,000

과학영농 현장서비스 강화 132,782 91,192 41,590

국             51,220

분              6,400

군             75,162

토양검정실 운영 17,542 50,992 △33,450

101 인건비 17,542 7,992 9,550

10  기간제근로자등보수 17,542 7,992 9,550
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

  ○ 친환경농업 토양검정 보조인부임

    ― 임금

    ― 주휴수당

    ― 국민연금

    ― 건강보험

17,542

32,980원 * 2명 * 200일 13,192

32,980원 * 4일 * 2명 * 12월 3,167

31,500원 * 2명 * 12월 756

17,780원 * 2명 * 12월 427

병해충 진단 운영(국비) 40,600 15,400 25,200

국             20,300

군             20,300

101 인건비 5,000 4,400 600

국              2,500

군              2,500

10  기간제근로자등보수

  ○ 병해충예찰포 인건비

5,000 4,400 600

5,000,000원 * 1명 5,000

국              2,500

군              2,500

201 일반운영비 4,600 3,500 1,100

국              2,300

군              2,300

01  사무관리비

  ○ 병해충예찰포 운영 수용비

4,600 3,500 1,100

4,600,000원 * 1식 4,600

국              2,300

군              2,300

202 여비 2,000 4,000 △2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

202 여비 국              1,000

군              1,000

01  국내여비

  ○ 벼 병해충예찰 및 기술지도여비

2,000 4,000 △2,000

50,000원 * 40명 2,000

국              1,000

군              1,000

206 재료비 2,000 1,000 1,000

국              1,000

군              1,000

01  재료비

  ○ 벼 병해충예찰 운영 재료

2,000 1,000 1,000

100,000원 * 20종 2,000

국              1,000

군              1,000

405 자산취득비 27,000 2,000 25,000

국             13,500

군             13,500

01  자산및물품취득비

  ○ 병해충 진단장비 구입

  ○ 병해충 예찰진단 차량 구입

27,000 2,000 25,000

2,000,000원 * 1식 2,000

국              1,000

군              1,000

25,000,000원 * 1대 25,000

국             12,500

군             12,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

토양종합검정실 운영(국비) 11,840 12,000 △160

국              5,920

군              5,920

101 인건비 4,000 4,000 0

국              2,000

군              2,000

10  기간제근로자등보수

  ○ 토양종합검정실 보조 인건비

4,000 4,000 0

4,000,000원 * 1명 4,000

국              2,000

군              2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

01  사무관리비

  ○ 토양종합검정실 폐기물처리 및 수용비

3,000 3,000 0

300,000원 * 10식 3,000

국              1,500

군              1,500

206 재료비 4,840 5,000 △160

국              2,420

군              2,420

01  재료비

  ○ 토양종합검정실 운영재료

4,840 5,000 △160

48,400원 * 100종 4,840
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

국              2,420

군              2,420

과학영농기술 현장서비스 강화(분권) 12,800 12,800 0

분              6,400

군              6,400

101 인건비 8,100 8,100 0

분              4,050

군              4,050

10  기간제근로자등보수

  ○ 실증시범포 현장애로기술 인부임

8,100 8,100 0

8,100,000원 * 1명 8,100

분              4,050

군              4,050

201 일반운영비 4,700 4,700 0

분              2,350

군              2,350

01  사무관리비

  ○ 실증시범포 현장애로기술 운영비

4,700 4,700 0

4,700,000원 * 1식 4,700

분              2,350

군              2,350

신기술연구활동 지원(국비) 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

03  시험연구비

  ○ 신기술 연구활동 지원사업

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1과제 10,000

국              5,000

군              5,000

과수과학영농 기술보급(국비) 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01  사무관리비

  ○ 과수과학영농 기술보급 수용비

3,000 0 3,000

1,000,000원 * 3식 3,000

국              1,500

군              1,500

405 자산취득비 37,000 0 37,000

국             18,500

군             18,500

01  자산및물품취득비

  ○ 과수과학영농 기술보급 장비 구입

37,000 0 37,000

37,000,000원 * 1세트 37,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

국             18,500

군             18,500

신기술보급사업 240,000 0 240,000

국            120,000

군            120,000

고품질 쌀 생산비절감 기술보급(국비) 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01  사무관리비

  ○ 고품질 쌀 생산비 절감 기술보급 수용비

1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

국                500

군                500

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01  국내여비

  ○ 고품질 쌀 생산비 절감 기술보급 국내여비

1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

국                500

군                500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 신기술보급사업 (단위:천원)

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

10  행사실비보상금

  ○ 고품질 쌀 생산비 절감 기술보급 보상비

3,000 0 3,000

3,000,000원 * 1식 3,000

국              1,500

군              1,500

402 민간자본이전 95,000 0 95,000

국             47,500

군             47,500

01  민간자본보조

  ○ 고품질 쌀 생산비 절감 기술보급

95,000 0 95,000

95,000,000원 * 1개소 95,000

국             47,500

군             47,500

딸기 로열티 대응 우리품종 우량묘 생산시범(국비) 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

01  민간자본보조

  ○ 딸기 로열티 대응 우리품종 우량묘 생산시범

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1개소 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 신기술보급사업 (단위:천원)

국             10,000

군             10,000

시설 과채류 저온기 무가온 및 생력재배 패키지 시범(국비) 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01  민간자본보조

  ○ 시설과채류 저온기 무가온 및 생력재배 패키지 시범

50,000 0 50,000

50,000,000원 * 1개소 50,000

국             25,000

군             25,000

국내육성 신품종 조사료 재배 기술보급(국비) 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

201 일반운영비 2,950 0 2,950

국              1,475

군              1,475

01  사무관리비

  ○ 국내육성 신품종 조사료 재배 기술보급 시범 표찰제작

2,950 0 2,950

330,000원 * 5개소 1,650

국                825

군                825
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 신기술보급사업 (단위:천원)

  ○ 국내육성 신품종 조사료 재배 기술보급 시범평가 차량 임차 1,300,000원 * 1회 1,300

국                650

군                650

206 재료비 14,550 0 14,550

국              7,275

군              7,275

01  재료비

  ○ 국내육성 신품종 조사료 재배 기술보급 시범 운영재료

14,550 0 14,550

2,910,000원 * 5개소 14,550

국              7,275

군              7,275

301 일반보상금 2,500 0 2,500

국              1,250

군              1,250

10  행사실비보상금

  ○ 국내육성 신품종 조사료 재배 기술보급 평가 보상

2,500 0 2,500

2,500,000원 * 1식 2,500

국              1,250

군              1,250

사료비절감 가금류 생산성향상 시범(국비) 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 신기술보급사업 (단위:천원)

402 민간자본이전 군             25,000

01  민간자본보조

  ○ 사료비절감 가금류 생산성 향상 시범

50,000 0 50,000

25,000,000원 * 2개소 50,000

국             25,000

군             25,000

농촌활력화 사업 297,250 383,950 △86,700

국             28,750

도             27,000

군            241,500

농촌생활자원 사업추진 204,000 280,000 △76,000

국             25,000

도             12,500

군            166,500

전통차 청태전 홍보 지원 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03  행사운영비

  ○ 물축제 행사지원 청태전 전시 및 시음회 개최

  ○ 물축제 행사지원 홍보용 화판 제작

  ○ 물축제 행사 전시물품 임차

  ○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차

7,000 0 7,000

2,000,000원 * 1식 2,000

100,000원 * 10종 1,000

100,000운 * 10종 1,000

3,000,000원 * 1회 3,000

장흥 전통 차문화 전문가 양성 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01  사무관리비 2,000 0 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

  ○ 장흥 전통 차문화 교실 운영 200,000원 * 10회 2,000

청태전 명품화 육성 시범 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01  민간자본보조

  ○ 청태전 명품화 육성 시범

30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1개소 30,000

청태전 홍보용 샘플 제작 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01  사무관리비

  ○ 청태전 홍보용 샘플 제작비

10,000 0 10,000

50,000원 * 200개 10,000

농작업 환경개선 편이장비 보급 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

01  민간자본보조

  ○ 농작업환경개선 편이장비 지원 보급

30,000 20,000 10,000

30,000,000원 * 1개소 30,000

농촌건강장수마을(국비) 50,000 100,000 △50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

국             25,000

군             25,000

01  민간자본보조

  ○ 농촌건강장수마을 육성

50,000 100,000 △50,000

50,000,000원 * 1개소 50,000

국             25,000

- 27 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

군             25,000

여성농업인 농외소득원 개발 시범 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01  민간자본보조

  ○ 여성농업인 농외소득원개발 시범

50,000 50,000 0

50,000,000원 * 1개소 50,000

농촌 전통테마상품 브랜드화 시범(도비) 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

01  민간자본보조

  ○ 농촌 전통테마상품 브랜드화 시범

20,000 0 20,000

20,000,000원*1개소 20,000

도             10,000

군             10,000

생산자와 소비자 연대 농사체험장 운영(도비) 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

01  사무관리비 5,000 0 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

  ○ 생산자와 소비자 연대 농사체험장 운영비

  ○ 생산자와 소비자 연대 농사체험장 보상비

2,000,000원 * 1식 2,000

도              1,000

군              1,000

3,000,000원 * 1식 3,000

도              1,500

군              1,500

여성 전문인력 육성 6,550 4,750 1,800

도                500

군              6,050

생활개선회 육성 및 교육 5,550 4,750 800

201 일반운영비 3,100 2,500 600

01  사무관리비

  ○ 생활개선회 육성 교육

  ○ 생활개선회과제분과연구회 운영

  ○ 농촌여성능력개발교육강사수당

3,100 2,500 600

500,000원 * 2회 1,000

500,000원 * 3개회 1,500

100,000원 * 6회 600

301 일반보상금 2,450 2,250 200

10  행사실비보상금

  ○ 생활개선회 육성 교육 급량비

  ○ 생활개선회 중앙단위 교육참석 보상

2,450 2,250 200

7,000원 * 20명 * 5회 700

35,000원 * 50명 1,750

농촌여성 생활개선정보지 구독(도비) 1,000 0 1,000

도                500

군                500

201 일반운영비 1,000 0 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 도                500

군                500

01  사무관리비

  ○ 농촌여성 생활정보지 구독 지원

1,000 0 1,000

1,000,000원*1식 1,000

도                500

군                500

축산 기술보급 70,700 29,200 41,500

국              3,750

도             14,000

군             52,950

답리작 사료작물 재배 시범 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01  민간자본보조

  ○ 답리작 사료작물 재배 시범

5,000 0 5,000

2,500,000원 * 2개소 5,000

사료비 절감을 위한 우량 사료작물 종자 증식단지 조성 12,000 0 12,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01  사무관리비

  ○ 리후렛 및 교육교재 제작

  ○ 종자증식포 표찰 제작

2,000 0 2,000

500,000원 * 1종 500

150,000원 * 10개소 1,500

206 재료비 10,000 0 10,000

01  재료비

  ○ 종자 증식단지 조성 재료

10,000 0 10,000

2,000,000원 * 5개소 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

친환경축산관리실 운영 2,200 4,200 △2,000

201 일반운영비 200 200 0

01  사무관리비

  ○ 친환경축산관리실 피복구입

200 200 0

50,000원 * 2종 * 2명 200

206 재료비 2,000 4,000 △2,000

01  재료비

  ○ 친환경축산관리실 운영재료

2,000 4,000 △2,000

40,000원 * 50종 2,000

가축질병진단실 운영활성화(국비) 7,500 10,000 △2,500

국              3,750

군              3,750

101 인건비 7,500 0 7,500

국              3,750

군              3,750

10  기간제근로자등보수

  ○ 친환경축산관리실 운영 인부임

7,500 0 7,500

7,500,000원 * 1명 7,500

국              3,750

군              3,750

고품질 벌꿀 생산시범 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02  민간경상보조

  ○ 미셀위 벌꿀 브랜드화 지원

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1개소 10,000

벌침이용 친환경 축산물 생산시범(도비) 4,000 0 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

벌침이용 친환경 축산물 생산시범(도비) 도              2,000

군              2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도              2,000

군              2,000

01  민간자본보조

  ○ 벌침이용 친환경 축산물 생산시범

4,000 0 4,000

1,000,000원 * 5개소 *80/100 4,000

도              2,000

군              2,000

친환경 축산을 위한 유용미생물 생산 시범(도비) 30,000 0 30,000

도             12,000

군             18,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

도             12,000

군             18,000

01  자산및물품취득비

  ○ 친환경 축산을 위한 유용미생물 생산 장비 구입

30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1식 30,000

도             12,000

군             18,000

지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 16,000 70,000 △54,000

주민참여 지렁이농부운동 16,000 20,000 △4,000

307 민간이전 16,000 20,000 △4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 (단위:천원)

02  민간경상보조

  ○ 주민참여 지렁이농부운동

  ○ 지렁이생태학습장 운영지원

16,000 20,000 △4,000

10,000,000원 * 1개소 10,000

6,000,000원 * 1개소 6,000

농촌인력육성 264,937 218,309 46,628

국             87,768

분             23,934

도              5,204

군            148,031

농가경영 및 정보화 지원 86,465 23,446 63,019

국             60,681

군             25,784

지역농업기술정보화지원(국비) 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

군              2,700

10  기간제근로자등보수

  ○ 농업기술정보화 D/B화 인건비

9,000 9,000 0

9,000,000원 * 1명 9,000

국              6,300

군              2,700

농가경영컨설팅(국비) 6,242 10,000 △3,758
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

농가경영컨설팅(국비) 국              3,121

군              3,121

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

국                750

군                750

01  사무관리비

  ○ 농가경영컨설팅 운영비

1,500 2,000 △500

1,500,000원 * 1식 1,500

국                750

군                750

202 여비 4,742 8,000 △3,258

국              2,371

군              2,371

01  국내여비

  ○ 농가경영컨설팅 추진 여비

4,742 8,000 △3,258

4,742,000원 * 1식 4,742

국              2,371

군              2,371

농산물소득조사분석사업(국비) 4,680 4,446 234

국              4,680

202 여비 1,560 1,326 234

국              1,560

01  국내여비

  ○ 농산물소득조사분석 여비

1,560 1,326 234

40,000원 * 39농가 1,560
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

국              1,560

301 일반보상금 3,120 3,120 0

국              3,120

10  행사실비보상금

  ○ 농산물소득조사분석 보상비

3,120 3,120 0

80,000원 * 39농가 3,120

국              3,120

지역 한우개량 정보화 지원(국비) 66,543 0 66,543

국             46,580

군             19,963

201 일반운영비 5,543 0 5,543

국              3,880

군              1,663

01  사무관리비

  ○ 지역한우개량 정보화 지원 교육 교재

  ○ 지역한우개량 정보화 지원 농가 소표찰 제작

  ○ 지역한우개량 정보화 지원 농가 개체기록부(번식현황판등)

  ○ 지역한우개량 정보화 지원 농가교육 강사수당

5,543 0 5,543

1,000,000원 * 1식 1,000

국                700

군                300

23,430원 * 100농가 2,343

국              1,640

군                703

10,000원 * 100부 1,000

국                700

군                300

300,000원 * 2회 * 2명 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

국                840

군                360

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국             42,000

군             18,000

01  연구용역비

  ○ 지역한우개량 정보화 지원

60,000 0 60,000

60,000,000원 * 1식 60,000

국             42,000

군             18,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                700

군                300

10  행사실비보상금

  ○ 지역한우개량 정보화 지원 교육 참석 보상

1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

국                700

군                300

농업인 전문기술교육 67,974 78,026 △10,052

국             26,187

군             41,787

새해영농설계교육 지원 11,500 11,000 500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02  공공운영비

  ○ 새해영농설계교육장 난방 연료비

1,000 1,000 0

1,000

- 36 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

    ― 유류비 100,000원 * 10개소 1,000

301 일반보상금 10,500 10,000 500

10  행사실비보상금

  ○ 새해영농설계교육 급량비

10,500 10,000 500

7,000원 * 1,500명 10,500

도단위 농업인 교육 지원 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10  행사실비보상금

  ○ 도단위 농업인교육 참가자 여비

2,000 2,000 0

20,000원 * 100명 2,000

농업인 정보화교육 2,100 1,500 600

301 일반보상금 2,100 1,500 600

10  행사실비보상금

  ○ 농업인 정보화교육 급량비

2,100 1,500 600

7,000원 * 300명 2,100

농업인 정보화 교육(국비) 1,200 3,520 △2,320

국                600

군                600

201 일반운영비 1,200 2,520 △1,320

국                600

군                600

01  사무관리비

  ○ 농업인정보화교육 운영비

1,200 2,520 △1,320

1,200,000원 * 1식 1,200

국                600

군                600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

새해영농설계교육(국비) 13,908 23,000 △9,092

국              6,954

군              6,954

201 일반운영비 13,908 18,000 △4,092

국              6,954

군              6,954

01  사무관리비

  ○ 새해영농설계교육 교재 제작

13,908 18,000 △4,092

13,908,000원 * 1식 13,908

국              6,954

군              6,954

품목별 농업인연구모임 육성(국비) 4,000 4,000 0

국              2,000

군              2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국              2,000

군              2,000

10  행사실비보상금

  ○ 품목별농업인연구모임 교육 급량비

4,000 4,000 0

4,000,000원 * 1회 4,000

국              2,000

군              2,000

우수농산물관리제도 교육(국비) 1,484 1,500 △16

국                742
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

우수농산물관리제도 교육(국비) 군                742

201 일반운영비 984 1,000 △16

국                492

군                492

01  사무관리비

  ○ 우수농산물관리제도 농업인교육 강사수당 및 교재제작

984 1,000 △16

984,000원 * 1식 984

국                492

군                492

301 일반보상금 500 500 0

국                250

군                250

10  행사실비보상금

  ○ 우수농산물관리제도 농업인교육 급량비

500 500 0

500,000원 * 1식 500

국                250

군                250

품목별 농업인대학 교육(국비) 30,000 30,000 0

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 25,000 25,000 0

국             12,500

군             12,500

01  사무관리비 25,000 25,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

  ○ 품목별농업인대학 운영비 25,000,000원 * 1식 25,000

국             12,500

군             12,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

국              2,500

군              2,500

10  행사실비보상금

  ○ 품목별농업인대학 급량비

5,000 5,000 0

5,000원 * 1,000명 5,000

국              2,500

군              2,500

농촌지도자 양성교육(국비) 1,782 1,506 276

국                891

군                891

301 일반보상금 1,782 1,506 276

국                891

군                891

10  행사실비보상금

  ○ 농촌지도자양성교육 급량비

1,782 1,506 276

1,782,000원 * 1회 1,782

국                891

군                891

4-H회 육성 44,150 52,400 △8,250

4-H과제활동지원 및 교육행사 15,150 17,400 △2,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 500 400 100

03  행사운영비

  ○ 4-H야영교육행사현수막제작

500 400 100

100,000원 * 5종 500

206 재료비 12,000 15,000 △3,000

01  재료비

  ○ 학교4-H회 과제포 조성재료

  ○ 4-H교육행사 운영재료

12,000 15,000 △3,000

350,000원 * 10개교 3,500

850,000원 * 10종 8,500

301 일반보상금 2,650 2,000 650

10  행사실비보상금

  ○ 4-H농촌사랑자연사랑실천교육 급량비

12  기타보상금

  ○ 4-H농촌사랑자연사랑실천교육시상금

  ○ 4-H종합평가교육시상금

1,400 750 650

7,000원 * 200명 1,400

1,250 1,250 0

50,000원 * 10명 500

50,000원 * 15명 750

영농4-H회원 우수농장기반조성시범 20,000 30,000 △10,000

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01  민간자본보조

  ○ 영농4-H회원우수농장기반조성시범

20,000 30,000 △10,000

5,000,000원 * 4명 20,000

지방농업인학습단체육성 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02  민간경상보조

  ○ 장흥군4-H후원회 기금편입

5,000 5,000 0

5,000,000원 * 1개소 5,000

농촌지도자회 육성지도 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○ 학습단체 회원 정보교류 인명록 제작

4,000 0 4,000

5,000원 * 800부 4,000

농업전문인력양성 66,348 64,437 1,911

국                900

분             23,934

도              5,204

군             36,310

여름철 현장영농교육 추진(도비) 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

01  사무관리비

  ○ 여름철 현장 영농교육 추진

4,000 4,000 0

4,000,000원 * 1식 4,000

도              2,000

군              2,000

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 10,680 5,569 5,111

도              3,204

군              7,476

201 일반운영비 10,680 5,569 5,111

도              3,204
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

201 일반운영비 군              7,476

01  사무관리비

  ○ 농촌지도자 신문우송료 지원

10,680 5,569 5,111

10,680,000원 * 1식 10,680

도              3,204

군              7,476

영농4-H 시범영농(분권) 16,000 16,000 0

분              8,000

군              8,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

분                500

군                500

01  사무관리비

  ○ 학교4-H회 과제교육 활동 지원

1,000 1,000 0

1,000,000원 * 1식 1,000

분                500

군                500

206 재료비 2,000 2,000 0

분              1,000

군              1,000

01  재료비

  ○ 학교4-H회 과제활동 지원 재료

2,000 2,000 0

100,000원 * 20종 2,000

분              1,000

군              1,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

301 일반보상금 분              1,500

군              1,500

10  행사실비보상금

  ○ 영농4-H회원 청소년 전문교육

3,000 3,000 0

3,000,000원 * 1식 3,000

분              1,500

군              1,500

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분              5,000

군              5,000

01  민간자본보조

  ○ 영농4-H시범영농지원

10,000 10,000 0

10,000,000원 * 1식 10,000

분              5,000

군              5,000

농업전문인력양성 지원(분권) 33,868 33,868 0

분             15,934

군             17,934

201 일반운영비 18,008 18,008 0

분              9,004

군              9,004

01  사무관리비

  ○ 생활기술과제 교육 운영

18,008 18,008 0

4,880,000원 * 1식 4,880

분              2,440

군              2,440
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

  ○ 농촌노인 교육활동 지원

  ○ 여성농업인 전문능력개발 교육

  ○ 농업인상담소 운영 지원

2,000,000원 * 1식 2,000

분              1,000

군              1,000

1,128,000원 * 1식 1,128

분                564

군                564

10,000,000원 * 1식 10,000

분              5,000

군              5,000

301 일반보상금 14,800 14,800 0

분              6,400

군              8,400

10  행사실비보상금

  ○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

  ○ 지방농촌지도자회 육성

  ○ 농업인상담소 지원 과학영농연찬교육 급량비

  ○ 농촌노인교육활동 지원 보상금

14,800 14,800 0

2,800,000원 * 1식 2,800

분              1,400

군              1,400

4,000,000원 * 1식 4,000

분              1,000

군              3,000

5,000원 * 1,200명 6,000

분              3,000

군              3,000

2,000,000원 * 1식 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

분              1,000

군              1,000

307 민간이전 1,060 1,060 0

분                530

군                530

02  민간경상보조

  ○ 지방4-H 후원단체 지원

1,060 1,060 0

1,060,000원 * 1식 1,060

분                530

군                530

품목별 상설교육(국비) 1,800 0 1,800

국                900

군                900

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01  사무관리비

  ○ 품목별상설교육 운영비

1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

국                500

군                500

301 일반보상금 800 0 800

국                400

군                400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  ○ 품목별상설교육 보상비

800 0 800

800,000원 * 1식 800

국                400

군                400

농가소득안정 450,432 359,383 91,049

도             96,000

군            354,432

고품질 채소 안정생산 기술보급 208,000 122,500 85,500

도             72,000

군            136,000

에너지절감 순환식 수막시스템 시범 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

01  민간자본보조

  ○ 에너지절감 순환식 수막시스템 시범

24,000 0 24,000

12,000,000원 * 4개소 * 50/100 24,000

딸기 우량묘 안정생산 기술보급 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01  민간자본보조

  ○ 딸기 우량묘 안정생산 기술보급

40,000 0 40,000

4,000,000원 * 20개소 * 50/100 40,000

시설원예 에너지절감 패키지화 시범(도비) 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

402 민간자본이전 도             20,000

군             20,000

01  민간자본보조

  ○ 시설원예 에너지절감 패키지화 시범

40,000 0 40,000

40,000,000원*1개소 40,000

도             20,000

군             20,000

수출화훼단지 경쟁력 제고 시범(도비) 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01  민간자본보조

  ○ 수출화훼단지 경쟁력 제고 시범

80,000 0 80,000

80,000,000원*1개소 80,000

도             40,000

군             40,000

에너지절감 저온성 화훼시범(도비) 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○ 에너지절감 저온성 화훼시범

24,000 0 24,000

24,000,000원 * 1개소 24,000

도             12,000

군             12,000

과수 안정생산 기술보급 32,200 70,000 △37,800

도              4,000

군             28,200

개량 부직포 피복 생력화 토양관리시범 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01  민간자본보조

  ○ 개량부직포 피복 생력화 토양관리시범

10,000 0 10,000

4,000,000원 * 5ha * 50/100 10,000

틈새작목 육성을 위한 비파단지 조성 14,200 50,000 △35,800

201 일반운영비 4,200 0 4,200

01  사무관리비

  ○ 비파재배교육 강사수당 및 교재 제작

    ― 강사수당

    ― 교육교재 제작

02  공공운영비

  ○ 비파재배육장 시설장비유지비

3,000 0 3,000

3,000

100,000원 * 20회 2,000

10,000원 * 100부 1,000

1,200 0 1,200

120,000원 * 10종 1,200

206 재료비 10,000 0 10,000

01  재료비

  ○ 비파육묘 재료 구입

10,000 0 10,000

200,000원 * 50종 10,000

지역유망 소득작목 육성 시범(도비) 8,000 0 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

지역유망 소득작목 육성 시범(도비) 도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01  민간자본보조

  ○ 지역유망소득작목 육성 시범

8,000 0 8,000

8,000,000원*1개소 8,000

도              4,000

군              4,000

특용작물 안정생산 기술보급 185,500 137,400 48,100

도             20,000

군            165,500

꽃양귀비 재배시범포 조성 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01  민간자본보조

  ○ 꽃양귀비 시범포 조성

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1개소 20,000

북부지역 특화작목단지조성 사업(오디,복분자,꾸지뽕) 52,500 0 52,500

402 민간자본이전 52,500 0 52,500

01  민간자본보조

  ○ 북부지역 특화작목 단지조성

52,500 0 52,500

15,000,000원 * 7ha * 50/100 52,500

버섯재배사 활용 발아땅콩 시범 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○ 버섯재배사 활용 발아땅콩 시범

21,000 0 21,000

15,000,000원 * 2개소 * 70/100 21,000

장흥버섯종균분양센터 자산평가 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01  사무관리비

  ○ 장흥종균분양센터 자산평가 감정평가료

2,000 0 2,000

2,000,000원 * 1회 2,000

새로운 버섯 병봉지재배 실증시범(도비) 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01  민간자본보조

  ○ 새로운 버섯 병봉지재배 실증시범

24,000 0 24,000

24,000,000원 * 1개소 24,000

도             12,000

군             12,000

복분자 저장 공동 냉동시설보급 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01  민간자본보조

  ○ 복분자 저장 공동 냉동시설보급

50,000 0 50,000

100,000,000원 * 1개소 * 50/100 50,000

한국 전통차 가공유통시범(도비) 16,000 0 16,000

도              8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

한국 전통차 가공유통시범(도비) 군              8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01  민간자본보조

  ○ 한국전통차 가공유통시범

16,000 0 16,000

16,000,000원 * 1개소 16,000

도              8,000

군              8,000

장흥군공영육묘장 운영 24,732 29,483 △4,751

장흥군공영육묘장 운영 24,732 29,483 △4,751

101 인건비 4,212 9,483 △5,271

10  기간제근로자등보수

  ○ 장흥군 공영육묘장 운영

    ― 임금

    ― 주휴수당

    ― 국민연금

    ― 건강보험

4,212 9,483 △5,271

4,212

32,980원 * 100일 * 1명 3,298

32,980원 * 4일 * 1명 * 5월 660

32,850원 * 1명 * 5월 165

17,780원 * 1명 * 5월 89

201 일반운영비 4,520 0 4,520

01  사무관리비

  ○ 장흥군공영육묘장 운영 수용비

02  공공운영비

  ○ 장흥군공영육묘장 운영 난방연료비

  ○ 온실수리 및 시설유지비

1,000 0 1,000

100,000원 * 10종 1,000

3,520 0 3,520

1,400원 * 30ℓ* 60일 2,520

100,000원 * 10종 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

206 재료비 16,000 20,000 △4,000

01  재료비

  ○ 육묘용 종자 상토 구입

16,000 20,000 △4,000

400,000원 * 40종 16,000

농업기술개발 268,481 112,030 156,451

과학영농 기술보급 활동 지원 189,131 53,030 136,101

과학영농시설 새기술 실증시험 12,890 16,830 △3,940

201 일반운영비 8,040 7,680 360

02  공공운영비

  ○ 연료비

  ○ 실증시범포 전기요금

8,040 7,680 360

1,400원 * 20ℓ* 2대 * 90일 5,040

250,000원 * 12월 3,000

206 재료비 4,850 4,150 700

01  재료비

  ○ 시설과수 실증재배포 운영재료

    ― 친환경자재 및 기능성 재료

  ○ 양액재배 온실 운영재료

    ― 양액용 비료구입

    ― 양액재배용 종묘구입

    ― 양액재배 부속자재

  ○ 실증포 소모품 원예자재

    ― 실증포 작업도구

    ― 실증포 병충해방제 재료

4,850 4,150 700

1,000

20,000원 * 10종 * 5회 1,000

2,700

100,000원 * 7종 700

500원 * 4종 * 500개 1,000

100,000원 * 10종 1,000

1,150

10,000원 * 25종 250

30,000원 * 5종 * 6회 900

생명공학 이용 우량무균묘 생산 농가보급 7,400 7,400 0

206 재료비 2,400 2,400 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

01  재료비

  ○ 조직배양실 운영재료

    ― 조직배양실 초자류

    ― 조직배양실 시약류

2,400 2,400 0

2,400

30,000원 * 40개 1,200

60,000원 * 20개 1,200

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01  자산및물품취득비

  ○ 과학영농 계측기 및 장비구입

    ― 고온온풍건조기

5,000 5,000 0

5,000

5,000,000원 * 1대 5,000

사계절 꽃향기 가득한 거리 조성 46,800 28,800 18,000

201 일반운영비 10,400 0 10,400

01  사무관리비

  ○ 꽃육묘 임대하우스 임차료

02  공공운영비

  ○ 꽃육묘생산 온실 난방비

2,000 0 2,000

2,000,000원 * 1년 2,000

8,400 0 8,400

1,400원 * 20ℓ* 150일 * 2동 8,400

206 재료비 14,400 13,800 600

01  재료비

  ○ 꽃육묘 재료 구입

    ― 계절별 꽃종자 및 플러그묘 구입

    ― 꽃육묘 용토외 39종

14,400 13,800 600

14,400

20,000원 * 300개 6,000

28,000원 * 300개 8,400

401 시설비및부대비 22,000 15,000 7,000

01  시설비

  ○ 시내연도변 관수시설 시스템 설치

  ○ 꽃탑 조형물 설치

22,000 0 22,000

10,000원 * 1,000m 10,000

6,000,000원 * 2회 12,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

물축제용 꽃생산 122,041 0 122,041

101 인건비 14,841 0 14,841

10  기간제근로자등보수

  ○ 물축제 꽃단지 조성 인건비

14,841 0 14,841

32,980원 * 3명 * 150일 14,841

201 일반운영비 12,200 0 12,200

02  공공운영비

  ○ 물축제 꽃육묘임대하우스 공공요금

03  행사운영비

  ○ 정남진 물축제 운영비

    ― 현수막 제작 등 행사 일반수용비

    ― 꽃관련 체험프로그램 운영비

    ― 물축제 관련 체험프로그램 운영비

1,200 0 1,200

100,000우너 * 12월 1,200

11,000 0 11,000

11,000

100,000원 * 50종 5,000

1,000원 * 3,000명 3,000

1,000원 * 3,000명 3,000

206 재료비 35,000 0 35,000

01  재료비

  ○ 물축제용 꽃재배 재료 구입

    ― 꽃육묘용 용토외 29종

    ― 축제용 꽃종자 및 꽃묘 구입

  ○ 체험프로그램 운영 재료 구입

    ― 봉선화체험장 조성 재료 구입

    ― 물총놀이등 체험 재료 구입

35,000 0 35,000

15,000

10,000원* 1,000포 10,000

50,000원 * 100개 5,000

20,000

500,000원 * 10종 5,000

3,000원 * 5,000개 15,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

04  행사관련시설비

  ○ 물축제 야외전시 및 체험시설

60,000 0 60,000

15,000,000원 * 2식 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

  ○ 수차 체험 시설

  ○ 물레방아 체험 시설

  ○ 물 동력전달 시스템 시설

  ○ 물터널 체험 시설

  ○ 물두레 체험 시설

5,000,000원 * 1식 5,000

5,000,000원 * 1식 5,000

5,000,000원 * 1식 5,000

10,000,000원 * 1식 10,000

5,000,000원 * 1식 5,000

농업현장체험 및 전시홍보강화 79,350 59,000 20,350

정남진 국화페스티벌 개최 69,350 59,000 10,350

201 일반운영비 5,350 0 5,350

02  공공운영비

  ○ 국화재배 겨울철 온실 난방비

  ○ 국화재배 전조 등 전기료

03  행사운영비

  ○ 국화페스티벌 운영 현수막 제작

3,750 0 3,750

1,400원 * 15ℓ* 150일 * 1동 3,150

100,000원 * 6월 600

1,600 0 1,600

80,000원 * 20종 1,600

206 재료비 34,000 34,000 0

01  재료비

  ○ 국화재배 재료구입

    ― 국화재배 용토 및 완숙퇴비 구입

    ― 국화재배 원예재료 외 29종

    ― 국화재배 화분구입

    ― 국화전시장 조성 재료 구입

    ― 국화전시장 운영재료 구입

34,000 34,000 0

34,000

50,000원 * 200포 10,000

20,000원 * 500개 10,000

10,000원 * 400개 4,000

50,000원 * 100개 5,000

20,000원 * 250개 5,000

401 시설비및부대비 30,000 25,000 5,000

04  행사관련시설비 30,000 25,000 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장체험 및 전시홍보강화 (단위:천원)

  ○ 야외 전시 조형물 시설 10,000,000원 * 3식 30,000

정남진생약초체험학습장 운영 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02  민간경상보조

  ○ 정남진생약초체험 프로그램 운영

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1개소 10,000

행정운영경비(농업기술센터) 95,660 93,821 1,839

인력운영비 11,100 11,100 0

인력운영비 11,100 11,100 0

203 업무추진비 11,100 11,100 0

01  기관운영업무추진비

  ○ 기관운영업무추진비(소장)

02  정원가산업무추진비

  ○ 동호인클럽,체육대회,생일기념품,불우공무원지원

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영업무추진비

  ○ 기술담당관실 부서운영업무추진비

4,200 4,200 0

350,000원 * 12월 4,200

1,320 1,320 0

40,000원 * 33명 1,320

5,580 5,580 0

(350,000원 + 5,000원 * 3명) * 12월 4,380

100,000원 * 12월 1,200

기본경비 84,560 82,721 1,839

농촌지도사업 기본경비 84,560 82,721 1,839

201 일반운영비 26,060 25,721 339

01  사무관리비

  ○ 관서운영 일반운영비

  ○ 사무실 사무용품 구입

  ○ 예산회계 법령추록대

16,380 16,144 236

50,000원 * 1조 * 50회 2,500

20,000원 * 50종 1,000

30,000원 * 1조 * 12월 360
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

  ○ 레이져프린터 드럼 소모품 구입

  ○ 칼라잉크구입

  ○ 칼라레이져 프린터 전용용지구입

  ○ 복사기 토너 구입

  ○ FAX 및 복사기 용지 구입

  ○ 청소도구 구입

  ○ 칼라레이져 프린터 토너구입

02  공공운영비

  ○ 연료비

    ― 사무실 난방 유류비

  ○ 사무실 본관 시설장비 유지비

  ○ 관사 시설 유지

200,000원 * 10대 2,000

33,000원 * 3개 * 20대 1,980

33,000원 * 3개 * 20대 1,980

33,000원 * 10개 * 2대 660

20,000원 * 100박스 2,000

50,000원 * 11개소 * 2회 1,100

350,000원 * 4종 * 2회 2,800

9,680 9,577 103

6,930

1,400원 * 90일 * 5시간 * 5.5ℓ* 2개소 6,930

150,000원 * 10종 1,500

250,000원 * 5종 1,250

202 여비 58,500 57,000 1,500

01  국내여비

  ○ 농촌진흥업무추진여비

    ― 관내여비

    ― 관외여비

02  월액여비

  ○ 읍면농업인상담소장 월액여비

46,500 45,000 1,500

46,500

20,000원 * 25명 * 6일 * 12월 36,000

50,000원 * 15명 * 14일 10,500

12,000 12,000 0

200,000원 * 5명 * 12월 12,000
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